Российская Федерация
Брянская область
Красногорский район
Перелазская сельская администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05.02.2019г.  №  4-р
с.Перелазы

Об утверждении требований к закупаемым  сельской администрацией
Красногорского района Брянской области отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Перелазской сельской администрацией  Красногорского района Брянской области от 23.03.2016 года № 33 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Перелазское сельское поселение», главными распорядителями бюджетных средств Перелазского сельского поселения и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»  (в редакции от 05.02.2019 № ___)

1.Утвердить прилагаемые требования к закупаемым сельской Перелазской администрацией Красногорского района Брянской области отдельным видам товарам, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2.Опубликовать распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Перелазской
сельской администрации:                                       С.Е.Горбачева

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением главы Перелазской сельской администрации Красногорского района
                                                                                                                                        Брянской области
от 05.02.2019 года №  4-р

ТРЕБОВАНИЯ К ЗАКУПАЕМЫМ ПЕРЕЛАЗСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)
	№
п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденные Перелазской сельской администрацией Красногорского района Брянской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденные распоряжением главы Перелазской сельской администрации Красногорского района Брянской области (максимальные значения)

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики (предельные)
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правительством Брянской области
	функцио-нальное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, предусмотренные приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым Перелазской сельской администрацией  Красногорского района Брянской области, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Перелазской сельской администрации Красногорского района Брянской области от 23.03.2016 № 33 (ред. от 05.02.2019 № 4-р_)

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	НОУТБУК

	Глава администрации

	39
	дюйм
	размер
	-
	размер
	18,4
	-
	-

	тип экрана
	-
	тип экрана
	по выбору (IPS, S-IPS, AS-IPS, H-IPS, H-IPS A-TW, IPS-Pro, AFFS, e-IPS, P-IPS, AH-IPS, TN)
	-
	-

	166
	кг
	вес
	-
	вес
	6
	-
	-

	тип процессора
	-
	тип процессора
	четырехъ
ядерный процессор
	-
	-

	2931
	ГГц
	Частота
 процессора
	-
	частота процессора
	3,3
	-
	-

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	16
	-
	-

	2553
	Гбайт
	объем
накопителя
	-
	объем накопителя
	2 000
	-
	-

	тип
жесткого диска
	-
	тип
жесткого диска
	HDD или SSD
	-
	-

	оптический привод
	-
	оптический привод
	по выбору
	-
	-

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	да
	-
	-

	тип видеоадаптера
	-
	тип видеоадаптера
	дискретный и (или) встроенный
	-
	-

	356
	час
	время работы
	-
	время работы
	12
	-
	-

	операционная система
	-
	операционная система
	по выбору
	-
	-

	предустановленное программное обеспечение
	-
	предуста-новленное программное обеспечение
	по выбору
	-
	-

	ПЛАНТШЕТНЫЕ КОМПЬЮТЕРЫ – не закупаются

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	СИСТЕМНЫЙ БЛОК И МОНИТОР

	Глава администрации

	039
	дюйм
	размер экрана/
монитора
	-
	размер экрана/
монитора
	28
	-
	-

	тип процессора
	-
	тип процессора
	восьми
ядерный процессор
	-
	-

	2931
	ГГц
	частота процессора
	-
	частота процессора
	4 700
	-
	-

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	16
	-
	-

	2553
	Гбайт
	объем
накопителя
	-
	объем накопителя
	4 000
	-
	-

	тип жесткого диска
	-
	тип жесткого диска
	HDD или SSD
	-
	-

	оптический привод
	-
	оптический привод
	по выбору
	-
	-

	тип видеоадаптера
	-
	тип видеоадаптера
	дискретный и (или) встроенный
	-
	-

	оперативная система
	-
	оперативная система
	по выбору
	-
	-

	предуста-новленное программное обеспечение
	-
	предуста-новленное программное обеспечение
	по выбору
	-
	-

	СИСТЕМНЫЙ БЛОК И МОНИТОР

	Глава администрации

	039
	дюйм
	размер экрана/
монитора
	-
	размер экрана/
монитора
	28
	-
	-

	тип процессора
	-
	тип процессора
	восьми
ядерный процессор
	-
	-

	2931
	ГГц
	частота процессора
	-
	частота процессора
	4 700
	-
	-

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	16
	-
	-

	2553
	Гбайт
	объем накопителя
	-
	объем накопителя
	4 000
	-
	-

	тип жесткого диска
	-
	тип жесткого диска
	HDD или SSD
	-
	-

	оптический привод
	-
	оптический привод
	по выбору
	-
	-

	тип видеоадаптера
	-
	тип видеоадаптера
	дискретный и (или) встроенный
	-
	-

	оперативная система
	-
	оперативная система
	по выбору
	-
	-

	Предуста-
новленное программное обеспечение
	-
	предуста-новленное программное обеспечение
	по выбору
	-
	-

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	ПРИНТЕР

	Глава администрации

	метод печати (струйный/
лазерный)
	-
	метод печати (струйный/
лазерный)
	струйный или лазерный
	-
	-

	цветность (цветной/
черно-белый)
	-
	цветность (цветной/
черно-белый)
	цветной или черно-белый
	-
	-

	максимальный формат
	-
	максимальный формат
	А1
	-
	-

	скорость печати (черно-белая)
	-
	скорость печати (черно-белая)
	80 листов в минуту
	-
	-

	скорость печати (цветная)
	-
	скорость печати (цветная)
	40 листов в минуту
	-
	-

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт-памяти и т.д.)
	-
	наличие дополни-тельных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт-памяти и т.д.)
	наличие
	-
	-

	СКАНЕР

	Глава администрации

	метод сканирования
	-
	метод сканирования
	планшетный или протяжный
	-
	-

	разрешение сканирования
	-
	разрешение сканирования
	9600х4800
	-
	-

	цветность (цветной/черно-белый)
	-
	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной или черно-белый
	-
	-

	максимальный формат
	-
	максимальный формат
	А1
	-
	-

	скорость сканирования (черно-белая)
	-
	скорость сканирования (черно-белая)
	80 листов в минуту
	-
	-

	скорость сканирования (цветная)
	-
	скорость сканирования (цветная)
	80 листов в минуту
	-
	-

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт-памяти и т.д.)
	-
	наличие дополни-тельных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт-памяти и т.д.)
	наличие
	-
	-

	метод сканирования
	-
	метод сканирования
	планшетный или протяжный

	-
	-

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникации-онная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	СМАРТФОН – не закупается

	5.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 куб. см, новые
	251
	л/с
	мощность двигателя
	не более 200 – для руководителя или заместителя руководителя муниципального органа, руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения муниципальногооргана категории «руководители»
	не закупается

	комплектация
	-

	381
	рубль
	предельная цена
	2 500 000,0 – для руководителя или заместителя руководителя государственного органа категории «руководители», 1 500 000,0 – для руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководители»

	6.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб. см, новые
	251
	л/с
	мощность двигателя
	не более 200 – для руководителя или заместителя руководителя государственного органа, руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководители»
	не закупается

	комплектация
	-

	381
	рубль
	предельная цена
	2 500 000,0 – для руководителя или заместителя руководителя государственного органа категории «руководители», 1 500 000,0 – для руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководители»

	7.
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	251
	л/с
	мощность двигателя
	не более 200 – для руководителя или заместителя руководителя государственного органа, руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органам категории «руководители»
	не закупается

	комплектация
	-

	381
	рубль
	предельная цена
	2 500 000,0 – для руководителя или заместителя руководителя государственного органа категории «руководители», 1 500 000,0 – для руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа

	8.
	29.10.24
	Средства автотранспорт-ные для перевозки людей прочие
	251
	л/с
	мощность двигателя
	не более 200 – для руководителя или заместителя руководителя государственного органа, руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководители»
	не закупается

	комплектация
	-

	381
	рубль
	предельная цена
	2 500 000,0 – для руководителя или заместителя руководителя государственного органа категории «руководители», 1 500 000,0 – для руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководители»

	9.
	29.10.30
	Средства автотранспортные
для перевозки 10 или более человек
	251
	л/с
	мощность двигателя
	-
	не закупается

	комплектация
	-

	10.
	29.10.41
	Средства автотранс-
портные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	251
	л/с
	мощность двигателя
	-
	не закупается

	комплектация
	-

	11.
	29.10.42
	Средства автотранс-портные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием; прочие грузовые транспортные средства, новые
	251
	л/с
	мощность двигателя
	-
	не закупается

	комплектация
	-

	12.
	29.10.43
	Автомобили-тягачи седельные для полуприцепов
	251
	л/с
	мощность двигателя
	-
	не закупается

	комплектация
	-

	13.
	29.10.44
	Шасси с установленными двигателями для автотранспортных средств
	251
	л/с
	мощность двигателя
	-
	не закупается

	комплектация
	-

	14.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимуществен-но с металлическим каркасом
	Глава администрации

	материал (металл)
	-
	материал (металл)
	металл
	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение для заместителя руководителя государственного органа, руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководители»: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельное значение для иных должностей государственной гражданской службы категории «руководители»: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),
ткань, нетканые
материалы
	обивочные материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	15.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения преимуществен-но с деревянным каркасом
	Глава администрации

	материал: вид древесины
	предельное значение для заместителя руководителя государственного органа, руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководители»: массив древесины ценных пород (твердолиствен-ных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение для иных должностей государственной гражданской службы категории «руководители»: массив древесины ценных пород (твердолиствен-ных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал: вид древесины
	предельное значение: древесина хвойных и мягколиствен-
ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение для заместителя руководителя государственного органа, руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководители»: кожа натуральная. возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
материалы
предельное значение для иных должностей государственной гражданской службы категории «руководители»: искусственная кожа. возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	16.
	49.32.11
	Услуги такси
	251
	л/с
	мощность двигателя автомобиля
	не более 200 – для руководителя или заместителя руководителя государственного органа, руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения государственного органа категории «руководителя»
	не закупается

	тип коробки передач автомобиля
	-

	комплектация автомобиля
	-

	время предоставления автомобиля потребителю
	-

	тип коробки передач
	-

	комплектация автомобиля
	-

	время предоставления автомобиля потребителю
	-